
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

20.11.2023 № ДС89-11-524/3 

 

г. Сургут  

 

О подготовке к региональному этапу   

Международного конкурса-фестиваля  

декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальное яйцо - 2024» 

 

На основании приказа муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центра детского творчества» №ЦДТ-

12-141/3 от 15.11.2023, Положения о проведении Международного конкурса-

фестиваля регионального этапа Международного конкурса-фестиваля 

декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо – 2024»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за подготовку и организацию в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 89 

«Крепыш» к региональному этапу конкурса-фестиваля декоративно-прикладного 

«Пасхальное яйцо - 2024» среди воспитанников старшего дошкольного возраста 

старшего воспитателя работе Т.И. Мельникову, воспитателей И.А. Юрасову,  

Г.А. Галимуллину. 

2. Утвердить состав жюри образовательного учреждения для организации и 

проведения отборочного тура к региональному этапу конкурса-фестиваля 

(приложение 1). 

3. Ответственным лицам: 

2.1. Ознакомиться с положением о проведении регионального этапа 

Международного конкурса-фестиваля (приложение 2), в срок до 23.11.2023. 

2.2. Познакомить педагогов МБДОУ с Положением конкурса-фестиваля. 

Ответственный: Срок: до 25.11.2023. 

2.2. На базе образовательного учреждения организовать и провести первый 

отборочный тур конкурса в образовательной организации, в срок до 15.01.2024. 

2.3. Подать централизованно заявку в Штаб организационного комитета, в срок до 

17.01.2024 (приложение 3). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего по 

УВР. 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

 Сертификат: 
133AA97CAE3CAF33740F5A7789556CD3  
Владелец:  
Кузина Наталья Александровна  
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024  

 

Н.А. Кузина 



 
 Приложение 1 

к приказу от «___» ______2023г № ДС89-11___/3 

 

Состав жюри МБДОУ № 89 «Крепыш» (корпус 1) 

отборочного тура регионального этапа конкурса-фестиваля «Пасхальное яйцо – 2024» 

 

Председатель   Галимуллина Г.А. воспитатель 

Члены жюри Горина Э.К. воспитатель 

 Брюхачева Л.Н. воспитатель 

 Погорелая Ю.М. учитель-дефектолог 

 Кравец В.В. учитель-логопед 

 
Состав жюри МБДОУ № 89 «Крепыш» (корпус 2) 

отборочного тура регионального этапа конкурса-фестиваля «Пасхальное яйцо – 2024» 

 
Члены жюри Юрасова И.А. воспитатель 

 Сысоева М.С. учитель-дефектолог 

 Дубина Г.П. воспитатель 

 Фалалеева Н.А. воспитатель 

 Гареева Е.Ф. учитель-логопед 

 

 
 Приложение 2 

к приказу от «___» ______2023г № ДС89-11___/3 

 

Положение 

О подготовке проведения этапа конкурса-фестиваля «Пасхальное яйцо - 2024». 

 

1. Общие положения 

1.1. Региональный этап Международного конкурса-фестиваля проводится на основании 

соглашения конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества «Пасхальное яйцо 

2024» (далее - конкурс). 

1.2. Настоящее положение регулирует условия, порядок организации, место проведения, 

порядок участия в конкурсе. 

2. 2 . Цель и задачи: 

2.1. Цель конкурса -эстетическое, нравственное, православное патриотическое воспитание 

подрастающего поколения средствами изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества, сохранение и популяризация лучших традиций народного 

искусства. 

2.2. Основными задачами конкурса являются: 

2.2.1. Выявление, поддержка и развитие творческих способностей детей дошкольного 

возраста. 

2.2.2. Создание условий для повышения профессионального мастерства педагогов; 

2.2.3. Демонстрация достижений декоративно-прикладного и изобразительного творчества 

жителей Ханты-Мансийского автономного округ – Югры. 

3. Участники конкурса: воспитанники старшего дошкольного возраста (6-8 лет) дошкольного 

образовательного учреждения. 

4. Требованию к количеству работу. 

4.1. Под руководством одного педагога может быть представлено не более двух работ, в 

разных номинациях  и возрастных категориях. 

5. Критерии конкурса: 

- художественный уровень представленных работ; 

- оригинальность; 

- использование народных традиций; 



- соответствие представленной работы возрасту участника. 

6.  Конкурс проводится в следующих номинациях: 

6.1. «Умелец» -пасхальные яйца, выполненные в технике росписи, выжигания и резьбы по 

дереву; 

6.2. «Творец» - пасхальные яйца, выполненные в техниках: аппликация, декупаж, квиллинг, 

работа из природных материалов. 

6.3. «Вдохновение» - пасхальные яйца, выполненные в техниках: вышивка, бисероплетение; 

6.4 «Фантазия» - пасхальные яйца, выполненные в техниках: макраме вязание, лоскутная 

техника. 

7. Сроки и порядок проведения конкурса: 

7.1. Конкурс проводится в период с 09 декабря 2023 года по 15 февраля 2024 года. 

7.2. Фотографии конкурсных работ с этикетажем (одна работа-одна фотография) должны 

быть самостоятельно загружены до 17 января 2024 года по ссылке. 

7.3. Заявки с работами на участие в конкурсе принимаются с 17 по 19 января 2024 года с 

10:00 до 16:00 (с 13:00 до 14:00 — обед) по адресу: город Сургут, ул. Республики, 78. 

8. Оценка конкурсных работ будет проходить в период с 25 по 26 февраля 2024 года. 

9. Подведение итогов и награждение 

9.1. В каждой номинации и возрастной категории будут определены победители и призеры 

(I, II, III место), которые награждаются диплома: ли Лауреата I, II, III степени в электронном 

виде. 

9.2. Награждение победителей и призеров конкурса состоится до 31 марта 2024 года.  

 
 



  Приложение 3 

к приказу от «___» ______2023г № ДС89-11___/3 

 

 
  УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий 

МБДОУ № 89 «Крепыш»  

_________________ / Н.А. Кузина 

«____»___________ 2024 года 

 

 

Заявка 
№ 

п/п 

Автор работы  

(ФИО полностью) 

Номинация Возрастная 

категория 

Техника 

исполнения 

ФИО 

(полностью) 

Наименование 

учреждения 

Полный 

почтовый 

адрес 

Е-mail Контактный 

телефон 

учреждения 

(с указанием 

кода города) 

мобильный 

телефон 

          

          

 


